Aliaque  sta- 
llila sancii  ad 

eiusilcm  Eccle- 
siae indcmnila- 

tem  : 

poiiSrfìralis  offici i 

cernitati  Apostoliche  Sedis  liheralirnte 

conecdimus,  quo  inique  infra  tuam  Ec- 
clesiali) ad  m  issa  rum  solemnia  uti  me- 

mineris  eis  diebus  qtiibus  praedecessores 
tuos  usos  fuisse  cognoscis,  videlicet  in 

ISati  vi  late  Domini,  festivilatc  protomar- 

lyris  Slephani,  Circumcisione  Domini, 

Epiphania,  Hypapanti,  Dominica  in  Ramis 
Palmarum,  Coena  Domini,  Sabbaio 

Sanclo,  Pascha,  feria  secunda  posi  Pa- 
scha,  Ascensione,  Pentecoste,  tribus  fe- 
stivilatibus  Sanctae  Mariae,  Natale  beati 

Ioannis  Baplislae,  solemnitale  omnium 

Apostolorum,  commemoratione  Omnium 
Sanctorum,  dedicalionibus  ecclesiarum, 

Ecclesiae  tuae  principalibus  festivitalibus, 

consecrationibns  episcoporum  ,  ordina- 
li o  n  i  b  n  s  clericorum,  et  anniversario  tuae 

consecralionis  die.  Cimiteria  insuper  Ec- 
clesiarum tuae  dioecesis,  et  ecclesiastica 

beneficia  nullus  baereditario  iure  possi- 
deat.  Quod  si  quis  boc  facere  contenderà, 
censura  canonica  compescatur.  Porro 

quia  quidam  monachorum  ius  suum 
episcopis  auferre  conlendunt,  auctoritate 

apostolica  probibemus  ne  monacbi  in 
dioecesi  Atheniensi  cappellanias  teneant 

sacerdotis,  seu  cappellani  beneficium ,  aut 

ofticium  sine  auctorilate  pontificali  usur- 
pcnt,  sed  presbyteris  cappellanis  integre 

conserventur  quaecumque  ad  ius  cappel- 
laniae  peitinere  noscuntur.  Statuimus 

praeterea,  ut  nullus  cuiusquam  ordinis 
clericus  Ecclesias  in  vita  sua  tantum  sibi 

commissas  ad  ius  archiepiscopi  perlinentes 
sine  conscientia,  vel  consensu  tuo  ,  vel 
successorum  tuorum  faciat  censuales , 

aut  in  cuiusquam  transferat  potestatem,  et 
si  factum  fuerit,  irrilum  habealur.  Sed 

nec  monacbi,  aut  canonici,  seu  quilibet 
alii  clerici  in  Ecclesiis  ad  tuam  dioe- 

cesim  pertinenlibus  sine  auctoritate  lua 

instituere  vel  removere  audeat  cappella- 
nos  Disi  forte  Pontificum  Romanorum 
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maioris  partis  sanioris  consilii  in  tua 
dioecesi  canonice  fuerit  insiitutum,  ratum 

el  fìrmum  volumus  permanere.  Prohibe- 

mus  autem  ne  presbiteri,  vel  alii  cap- 
pellani Ecclesiarum  ad  Ecclesiae  tuae 

ius  pertinentium  possessiones  earum  abs- 
que  consensu  tuo,  salvis  tamen  cano- 
nicis  institulionibus,  distrabere,  vendere, 

vel  obligare,  seu  alio  quolibet  modo  alie- 
nare praesumant.  Quod  si  factum  fuerit, 

irritum  babeatur.  Apostolica  insuper  au- 
ctorilate vetamus  ne  interdiclos  vel  ex- 

communicatos  tuos  ad  officium  vel  com- 
munionem  ecclesiasticam  sine  conscientia 

et  consensu  tuo  quisquam  admittat,  aut 

contra  sententiam  tuam  canonice  promul- 
gatane aliquis  venire  praesumat,  nisi 

forte  periculum  morlis  immineat,  ut  dum 
praesentiam  tuam  babere  nequiverint , 
per  aìium  secundum  formam  Ecclesiae 
satisfactione  praemissa  oporteat  ligalum 

absolvi.  Ad  baec,  omnes  liberlates  et  im-  Eiusque  in>er- 

munitates,  dignitates  quoque,  ac  ratio-  
tales  conflrm4l! 

nabiles  et  approbatas  consuetudine.?  Ec- 
clesiae tuae,  necnon  et  exemptiones  sae- 

cularium  exactionum  a  regibus,  seu  prin- 
cipibus  aut  aliis  fidelibus  rationabiliter 
libi  et  Ecclesiae  tuae  ac  clericis  eius 

indulias  auctoritate  apostolica  confirma- 
mus ,  et  praesentis  scripti  privilegio 
comm  umimus. 

Decernimus  ergo,  ut  nulli  omnino  ciausuiae. 
hominum  liceat  Aibeniensem  Ecclesiam 

temere  perturbare,  aut  eius  possessiones 
auferre,  vel  ablatas  retinere,  minuere, 

seu  quibuslibet  vexalionibus  fatigare;  sed 
omnia  integra  conserventur  eorum  ,  prò 

quorum  gubernaiione  ac  sustentatione 
concessa  sunt  usibus  omnimodis  profu- 

tura, salvis  semper  in  omnibus  Apo- 
stolicae  Scdis  auctoritate  ,  reverenda  et 

mandalo.  Si  qua  igitur  in  futurum  eccle- 
siastica saecularisve  persona  hanc  nostrae 

constitutionis  paginam  sciens,  contra 
eam  iemere  venire  tentaverit,  secundo 

privilegio,  vel  antiqua  el  rationabili  con  i  tertiove  commonita  nisi  reatum  suum 
suetudine  muniantur.  Praeterea  quod  a  j  congrua  satisfactione  correxerit,  potestatis 

le  communi  assensu  capiluli  iui,    vel  I  bonorisque  sui  careat  dignitate,  reamque 
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se  divino  iudicio  esistere  de  perpetrata 
iniquitate  cognoscat,  et  a  sacratissimo 

Corpore  ac  Sanguine  Dri  et'  Domini 
Redemptoris  nostri  lesu  Chrisli  aliena  fìat, 

atque  in  exlremo  examine  districtae  ul- 
t ioni  subiaceat.  Cirnctis  aulcm  eidem 

loco  sua  iura  servanti  bus,  sii  |)ax  Do- 
mini nostri  lesu  Clnisli,  quatenus  et 

liic  fruclum  bnnae  aclionis  perei  pian  t, 

et  apnd  dislrictum  ludicem  praemia  ae- 
ternae  paeis  inveniant.  Amen. 

Dalum  Laterani  per  manum  [oannis 
Sanetae  Mariae  in  Cosmedin  diaeoni 

eardinalis,  sanetae  Romanae  Ecclesiae 
cancellarli,  idibus  februarii,  indictione 

undecima,  incarnationis  dominicae  anno 

millesimo  ducenlesimo  oclavo,  pori l i fi— 

catus  vero  domini  Innocenti-!  Papae  lertii anno  undecimo. 

Dat.  die  13  februarii  1200,  ponti f.  anno  xi. 

LXV1 

Ritardo  cornili  Sorano  castrum  Yallis 

Montonis  confirmai,  eaque  omnia,  quae 
ei  locar  ani  canonici  basilicae  Lalcra- 
nensis  (1). 

SUMMAR1UM 

Castrum  Vallis  Mont.  aere  alieno  gravatimi. 
—  1 1 1 nd  Ricardus  emit  sua,  el  Pontificis 

pecunia.  —  Praeslito  fideUtalis  iuramento, 
—  Statuii  ut  locatione  finita,  alia  favore 
SUCCessoruiD  cpmitis  locatio  fìat.  —  Tenor 
inslrumenti  locaiionis.  —  Comes  Ricardus 
de  Sora  fidelilatem  iuravit  PP.  Innocenzo 

suisque  smeessoribus,  testibus  adstanli- 
1j iis.  —  Qu'm  Pontifex  investivi!  per  di- 

pani argentea m  praesentibus  supradictis. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  no- 
bili viro  Ricardo  germano  nostro ,  Sorano  co- 

rniti. 

Cum    castrum   Vallis    Montonis  prò 
Cuimn Tallii  multa  et  magna  pecuniae  quantitale  sul) ■ODI.  «ere  »-  .  1  . 

i.eno  jr»T«ium  pravilms  csset   pignoratimi  iisuns,  itaut 

de  alienatone  ipsios   inuliiformiler  age- 

(1)  Ex  Haluz.,  lib.  xn,  Epist.  5. 

retur,  nos  praecavere  volentes,  ne  ad 
illos  forsilan  perveniret,  per  quos  tam 

Apostolica  Sedes  quam  Lateranensis  Ec- 
clesia, necnon  et  tota  vicinia  grande  ac 

grave  incurreret  delrimentum,  cogitavi- 
mus  emere  idem  castrimi.  Sed  cogno- 

scentes,  quod  Lateranensi  Ecclesiae  di- 
spendium  generaretur,  si  castrum  ipsum 
immediate  ad  Scdem  Aposlolicam  per- 

veniret, sicut  etiam  prior  el  canonici 
eiusdem  Ecclesiae  a  nobis  consulti  sunt 

multotiens  protestati,  nos  habita  delibera- 
tione  prudenti,  ex  omni  parte  providere 

volentes,  castrum  ipsum  de  illorum  fe- 
cimus  emi  consensii,  partim  de  bonis 

luis,  el  partim  de  noslris,  ad  opus  uti- 
que  tuum,  sub  nomine  nostro,  ne  ven- 
dilionem  ipsam  forte  coniingeret  ab  ae- 
mulis  impediri,  qui  de  tuis  successibus 
lypo  invidine  contabescunt.  Quia  vero  niud  Ric»rduj 

per  Dei  gratiam  omnia  fuerunt  sine  tur-  poJìtacu'p* 
barione  complela,  nos  castrum  ipsum  '«ni» 
cum  omnibus  port inenti is  snis,  salvo 
iure  Lateranensis  Ecclesiae,  tibi  ad  opus 
et  ulilitatem  tuam  el  baeredum  tuorum 

concessimus,  assignavimus  et  tradidimus, 
tali  quidem  tenore,  ut  pio  pecunia,  quam 

nos  ad  emptionem  ipsius  castri  contuli- 
mus,  tu  et  haeredes  lui  de  castro  ipso, 

inlerposilo  iuramento,  pacem  et  guerram 
ad  mandalum  Romani  Pontifìcis  contra 

quoslibet  liomines  faciatis.  Tu  vero  in  Pr»e«uio  n.i*>- 

praeseniia  nostra  et  fralrum  nostrorum  f"  iur4raen" super  hoc  iuramentum  corporaliter  prae- 
stilisti.  El  ut  devotionem  quam  ad  Roma- 
nani  habesEcclesiam  plcniusdemonsirares, 

de  aliis  quoque  terris,  quae  ad  te  proprie- 
tario iure  pertinent,  exhibuisti  simile  iura- 

mentum,  sicul  per  publicum  instrumentum 

apparet,  quod  loannes  de  Saneto  Laurentio 
sacrosanclae  Romanae  Ecclesiae  scri- 

niarius,  de  nostro  ac  Fratrum  nostrorum 
mandalo  conseripsit.  Quia  vero  la,  qui 

germanus  noster  exislis ,  apud  Late- 
ranensem  Ecclesiam  ,  cui  nos  mulla 

et  magna  bona  conlulimns,  inferioris 
eondiiionis  esse  non  debes ,  quam  illi 

fuerunt,  quibus  diversis  temporibus  de 
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Statuii  ut  Io- 
catione  finita, 
alia  fasore  suc- 
oessorum  comi- 
tis  locatio  liat. 

INNOCENTlt'S  Ili  VP 

mandato  et  assensu  praedecessornm  no- 
sirorum  eadem  Lateranensis  Ecclesia 

casi  rimi  ipsum  sub  certa  forma  locavit, 
iussimuset  stalnimus,  ut  rum  finita  fuerit 
illa  locatin,  secundum  eandem  formam 
libi  et  baeredibus  tuis  Lateranensis 

Ecclesia  relocet  casirum  ipsum,  nisi  for- 
san  io  aliam  formam  super  ipsa  locaiione 
concordare  possitis.  Ne  igilnr  in  tuum 
et  haeredum  luorum  dispendium  valeat 
redundare  quod  non  solum  ad  vestrnm 

commodum,  veruni  etiam  tam  Aposto- 
licae  Sed;s,  quam  Lateranensis  Ecclesiae, 
ac  totius  viciniae  noscitur  procuralum, 

nos,  et  ea,  quae  praescripla  sunt,  auclo- 
ritate  apostolica  confirmamus,  et  prae- 
senti  statuto  decernimus ,  ut  contra  ea 

nullo  unquam  tempore  quisquam  venire 
praesumat,  ilaut  sit  irritino  et  inane 

quicquid  de  ipso  castro  contra  praescri- 
piam  formam  foret  a  quolibet  atlentatum. 
Si  ergo  prior  et  canonici  Lateranensis 
Ecclesiae,  contra  slatutum  aposlolicum 

venienies,  locatione  finita  nollent  prae- 
falum  castrum  libi,  vel  tuis  baeredibus 
relocare,  vos  nibilominus  illud  ex  bac 

concessione  apostolica  teneatis,  ne  pre- 
tium  multum  quidem  et  magnimi  ,  quod 

propter  utilitalem  communem  prò  em- 
ptione  ipsius  castri  parlim  a  nobis ,  et 
partim  a  te  datum  est,  amittalur.  Ita 

(amen,  ut  parali  silis  locationem  reci- 
pcre  secundum  praecedentium  locaiio- 
num  tenorem,  et  faciatis  illi  persolvi 

annuam  pensionem.  Praelibati  vero  in- 
slrumenii  tenorem  ad  maiorem  cautelam 

buie  paginae  fecimus  annotali.  Quod 

quidem  est  tale. 
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Tenor  Inslru- 
menli  locatio- 
nii. 

In  nomine  Domini ,  anno  incarna- 
tionis  dominicae  millesimo  ducenlesimo 

oclavo,  ponlifìcatus  vero  domini  Inno- 
cento  tertii  Papae  anno  undecime  in- 
diclione  undecima,  mense  oclobris,  die 

sexta.  Aacla  publica  si  litterarum  memo- 
riae  tradita  fuerint,  nube  oblivioois  re- 

mola, perpetua  inspectione  clarescunt. 

Quapropter  ego  Ioannes  de  Sancto  Lau- 
reano sanctae  Romanae  Ecclesiae  scri- 

niarius,  mandato  et  praecepto  domini 

Innocenlii  teitii  Papae  iuramentum  prae- 
slitum  eidem  domino  Papae,  successo- 

ribusque  suis,  et  Ecclesiae  Romanae  io 

palatio  episcopi  Fereniini  a  cornile  Ri- 
cardo, sicut  vidi,  audivi  et  interfui,  pu- 

blicis  litteiis  scribere  curavi.  Comes  Ri- 
cardus  de  Soia  iuravit  fideliiatem,  et 

fecit  ligium  homagium  domino  Papae 

Inuocentio  successoribusque  suis  et  Ec- 
clesiae Romanae  in  praesenlia  dominorum 

Ioannis  Albanensis,  Ioannis  Sabinensis, 

Nicolai  Tusculanensis,  Hugoliui  Hostien- 
sis  episcoporum,  Cyntbii  titilli  S;mcti 

Laurentii  in  Lucina,  Cyntbii  tituli  San- 
etorum  Ioannis  et  Pauli,  Renedicti  titoli 

Sanctae  Susannae,  Rogerii  tituli  Sanctae 
Anastasiae,  Pelri  tituli  Sanctae  Puden- 

lianae  presbylerorutn  cardinalium,  et  Io- 
annis Sanctae  Mariae  in  Cosmedin  sanctae 

Romanae  Ecclesiae  cancellarli,  Ioannis 
Sanctae  Mariae  in  Via  Lata,  Pelaci 

Sanctae  Luciae  in  Septem  Soliis  diaco- 
norum  cardinalium  ,  Ro inai d i  domini 

Papae  acolytbi  ,  et  laicorum  subscri- 
ptorum.  Pro  Polo,  et  alia  terra,  quae 
olim  fuit  Oddonis  de  Polo,  quam  ipse 

tenel,  eo  salvo  quod  si  aliqua  persona 

prò  dieta  terra  praefato  cornili  movere 

voluerit  quaeslionem,  ipse  comes  teoe- 
alur  ei  in  curia  Ecclesiae  Romanae  iu- 

stitiae  plenitudinem  exhibere;  caeterum 
de  castro  Vallis  Montonis,  de  Sacco,  de 
Plumbinaria,  iuravit  facere  guerram  et 

pacem  contra  omnes  bomines  ad  man- 
datum  eorum,  et  ad  boc  baeredes  et 

successores  suos  in  perpetuum  obligavit. 
De  comitaiu  vero  Sorano  iuravit  similiter 

facere  guerram  et  pacem  ad  mandalum 

ipsorum.  Salva  fidelilate,  et  salvo  man- 
dato regis  Siciliae.  Et  idem  dominus 

Papa  investivi!  dictum  comilem  per 

cupam  argenleam  deauratam,  praesen- 
libos  et  consentientibus  et  approban- 
tibus  omnibus  praescriptis  episcopis  , 
presbyteris,  diaconibus  cardinalibus,  et 
iniungenlibus  mihi  scrinano,  ut  huius- 
modi  iuramentnm  publicis  lilteris  exa- 

In.  C.  1-200      2Ó2  MLLARHM 

rafem.  Ili  interfneninl  in  palaiio  Fercn- 
t i ti i  cornili  domino  Papa,  episcopi,  pres 
livteiis,  diaconi bus:  dominus  Lotherius, 

dominus  Stepbanus,  Tlicobaldi,  dominus 
Rómanus  de  Boroncho,  nobiles  eives 

Romani;  dominus  Landò  de  Colle  de 

Medio,  dominus  Guido  de  Colle  de  Medio, 

l'encdictus  de  Aversa,  et  alii.  Et  ego 
loannes  de  Sanilo  Lamentio,  S.  H.  E. 

scriniarius,  sicut  vidi,  audivi  et  iute: fui, 

seripsi,  compievi  oi  absolvi. 
Nulli  ergo  cumino  bominum  liccat 

liane  paginam  nostrae  confirmalionis, 
eonstitutionis,  concessioni^  et  inhibi- 
lionis  infringerc,  vel  ei  auso  temerario 
contraire.  Si  quis  autem  ce. 

Datum  Laterani  sexto  kalendas  martii, 

pontificatila    vero  domini  Innocenlii  PP. 
Icrtii  anno  duodecimo. 

Dal.  die  24  fehruarii  1209,  pontif.  anno  xu. 

Lxvn. 

Capitulo  Stn'gonicnsi  con  [ir  mal  dnnatio- 
nem  quamdam  ei  faeiam  ab  Andrea 
rege  llungariae  (1). 

SUMMAR1UM 

Concessionem  d.  confirniat.  —  Instrumentum 
concessionis. 

Innocentius  episco;us  servas  servorum  Dei,  ar- 
chiepiscopo et  capitulo  Strigoniensi. 

In  aullienlico  scripto  diarissimi  in 
Christo  iil.i  nosiri  Andre»  illustris  regis 

Ungariae  nobis  oslenso  perspeximus  con- 
tineri,  (piod  ipse  miseralionum  Domini 
recordaius,  qmbus  post  tribulationes 

multas  et  malas  rccognoscebal  se  in  pa- 
Conceisioncm  trum  S(iorum  solio  residcre,  in  suac  co- i.  coulirmal. 

rouatioms  memoriam,  <|uam  per  manum 

tuam,  fraier  archiepiscopo,  de  sursum 

se  recepisse  fatelur,  Ecclrsiae  veslrae 

Beati  Adalbcrti  marlvris  religiosa  devo- 
tionc  concessil,  ut  annualim  in  lesto  ipsius 

(1)  Ex  Duluz.,  loc.  cit.,  Epist.  32. 
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marlvris  canonicis  servienlibus  in  eadem 

centuno  argenti  marcae,  contradictione 
sublata,  de  regali  aerario  persolvantur. 
Nos  igitur  vostris  precibus  inclinati , 
concessionem  ipsam,  sicut  pie  ac  pro- 

vide facta  est,  et  in  praelibalo  autbentico 

Gonlinelur,  quod  de  verbo  ad  verbum 
praesenli  paginae  duximus  insercndum, 
auctoritate  apostolica  confirmamus ,  et 

praesenlis  scripti  patrocinio  communi- 
musj  cuius  tenor  talis  est: 

In  nomine  Sanctae  Trinitatis  et  Indi-  instrumentum 

viduae  Unitalis,  Andreas  Dei  gratin  Hun-  "u"cssiuai!- gariae,  Dalmatiae,  Choroaciae ,  Ramne, 
Servine,  Galiciae,  Lodomiriaeque  rex, 

in  perpetuum.  Cum  ex  r.'giae  d  igni  talis 
olìicio  quibuslibel  Deo  dicatis  domibus 

leneamur  manum  pietatis  clementer  por- 
rigere,  el  earum  ulilitati  modis  omnibus 

intendere,  cupicntes  tamen  aliquid  in 

gazopbylacium  cum  paupercula  miltere, 
Vcteris  instar  Testamenti,  quo  mellis, 

inter  caetera,  primiliae  poni  videbanlur 
in  sacrificio,  benigniores  regiae  sereni- 
talis  oculos  illis  aceommodavimus  quas  a 

primis  credulitatis  nostrae  cunabulis,  et 

ampliori  dignilate  praeminere,  et  arden- 
tiori  orationum  affeclione  prò  salute  no- 

stra cognovimus  assurgere.  Sane  mise- 
rationum  Domini,  quibus  post  tribulatio- 

nes multas  et  malas  in  solio  patrum  no- 
stroruni  sedimus,  recordantes,  Ecclesiae 
Beali  Adalbcrti  mnrtyris,  quam  matrem 

regni  esse  et  mclropolim,  quamque  pa- 
tnbos  et  praedecessoribus  nostris  cum 

iosigoibus Fidei sacramenta  regalibus  ad- 
ministrass'1  constai,  in  nostrae  corona- 

tionis  memoriam,  quam  de  sursum  capiti 

nostro  per  manum  venerabilis  patris  lo- 
annis  archiepiscopi  Strigoniensis  Deus 

impanerà  est  digoatus,  bas  donorum  no- 
strorum  primitias,  licei  exiguuni  munus, 
allribuimus,  ut  annualim  in  supradicti 
marlvris  Christi  feslivitale  canonicis  Deo 

illic  deservicniibus  centum  marcae  ar- 

genti, contradictione  confusa,  de  regali 
oflerantur  aerario.  Quod  ut  ratum  et 

slabile  persevcret  in  poslerum,  praeseu- 
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Clausulae. 

leni  paginani  in  argumentum  nostri  mu- 
neris  annotatam  sigilli  nostri  roboravimus 

impressione.  Datum  per  manus  Golhfridi 

Orodiensis  praepositi,  aulae  rcgiae  can- 
cellarii,an.  dominicae  incarnationis  mccvi. 

Venerabili  loanne  Sirigoniensi  archiepi- 
scopo existente, Calano  Quinquecclesiensi, 

Boleslao  Vaciensi,  Petro  Genriensi  epi- 

scopis,  Mochone  Palatino,  et  comite  Bi- 
choriensi,  Chepano  fi! io  Muiabono,  Be- 

nedicto  Vayavodo,  Chepano  comite  Ba- 
ciensi,  Smaragdo  Zonukiensi,  et  cornile 

Curiae,  Gula  cornile  Budiugicnsi,  Mar- 
cello Supruniensi,  Tiburcio  Albensi , 

Polli  Musuniensi  cornile. 

Nulli  ergo  omnino  nominimi  liceat 

liane  paginam  nostrae  consti lulionis  in- 
fringere  eie.  Si  quis  aulem  eie. 

Dalum   Laterani  duodecimo  kalend. 

maii,  pontificatus  vero  domini  Innocenlii 
Papae  lertii  anno  duodecimo. 
Dal.  die  19  aprilis  1209,  pontif.  anno  xii. 

LXVIII. 

Strigoniensibus  archiepiscopi*  confinnalur 

ius  coronandi  reges  Hungariae  (1). 

SUMMAKIUM 

Procemium.  —  Quomodo  ius  coronandi  Hun- 
gariae reges  derivatum  si t  ad  Strigonienses 

archiepiscopos.  —  Confinila  tur.  —  Clau- 
sulae. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  Io- 
hanni  Strigoniensi  archiepiscopo,  et  succes- 
soribus  eius  canonice  substituendis,  in  per* 

petuum. 

Iustis  pelentium  precibus  dignum  est 
Prooemium.   facilem  nos  praebere  assensum,  et  vo;a 

quae  a  rationis  tramite  non  discordala 

elfectu  prosequente  compiere.  Cum  ergo, 
venerabilis  in  Chrislo  frater,  postulasses Quomodo    ius  ,  .  .  ..  ~ 

«oronandi  Hun- a  nobis,  ut  ius  coronandi  Hungaricos 

'Miae  reeei  de"  reges,  quod  ad  te  ac  successores  tuos  as- 
ti) Ex  Baluz., 
Bull.  Pxom. 

lib.  xii,  Epist.  42. 
Yvl.  III. 30 
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seris  pertiuere,   libi  et  illis  apostolico riTalum  sil  ad ..         1  ....  _         r  Strigonienses 
(iignaremur  privilegio  coniirmare  ,  uos  archiepiscopo», 

inspecto  regesto  felicis  recordalionis  Ale- 
xandri  Papae  praedecessoris  nostri,  in 
eo  perspeximus  conlineri,  quod  cum 
principes  et  barones  Hungarici  regni  ab 
eodem  praedecessore  nostro  cum  multa 
precum  instantia  poslularint,  ut  si  bonae 
memoriae  Laurentius  praedecessor  luus 

iuxta  mandatum  ipsius  inclilae  recorda- 
lionis Belam  lune  iu  regem  llungarorum 

elcctum  coniradiceret  coronare,  ipsi  per 

alium  imponi  regni  facerel  diadema,  ne 

regno  et  Ecclesiae  Hungaricae  gravia  pos- 
sent  pericula  provenire  si  dictus  Bela 
ccleriter  unclionem  non  reciperet,  et 

coronam,  idem  praedecessor  noster  prae- 
falo  praedecessori  tuo  per  apostolica 

scripta  mandavit,  et  in  obedienliae  vir- 
tute  praecepit,  ut  supradictum  electum 
in  regem,  omni  dilatione,  contradiclione 

et  appellatione  postposilis,  coronaret,  aut 

si  per  seipsum  eum  forte  prò  debilitate 
corporis  coronare  non  possct,  bonae  me- 

moriae Colocensi  archiepiscopo  intimarci, 

ul  eum  absque  praeiudicio  honoris  et 
dignitalis  ipsius  ac  Strigoniensis  Eccle- 

siae, congregalis  episcopis  regni  in  loco 
ubi  reges  coronari  consueverunt,  in  re- 

gem mungerei,  et  ei  coronam  imponere 
non  differret,  recepto  prius  ab  eodem 
electo  in  regem  scripto,  de  Consilio  et 
assensu  ipsorum  et  principimi  regni 
aperte  suo  sigillo  bullato,  quod  ex  hoc 
nullum  sibi,  vel  Strigoniensi  Ecclesiae 

praeiudicium  fieret,  quo  minus  Hunga- 
rici reges  ab  archiepiscopis  eiusdem 

Ecclesiae  semper  debeant  coronari,  prae- 
falo  Colocensi  dans  nihilominus  in  prae- 
ceptis,  ul  si  praedicius  praedecessor  luus 
coronare  nollet  eundem,  nec  in  hac  parie 
ipsi  commillere  vices  suas,  idem  auclo- 
ritate  apostolica  fretus,  contradiclione 

ac  appellatione  postpositis,  absque  prae- 
iudicio iilius  et  Strigoniensis  Ecclesiae 

non  postpoueret  coronare,  ila  quidem 
quod  idem  eleclus  in  regem  ante  coro- 
naiionem    suam    Ecclesiae  saepefatae 
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scriptuiD  Tacerei  supradictum,  quod  idem 
i psì  fecit  postmodum  in  baec  verba: 

Ego  Bela  Dei  gratta  Hungai  iae,  Dal- 
nialiae,  Croaliae,  Hamaeque  rex,  divina 
disponente  clemenlia  suscipio,  coronam 
de  uianu  Coloccnsis  archiepiscopi ,  sed 

non  in  praeiudicum  Slrigonieusis  Ec- 
clesiae,  quo  minus  Hungarici  reges  ab 
eiusdem  Ecclesiae  archiepiscopis  semper 
debeant  in  posierum  coronari,  Felicis 

quoque  recordalionis  Clemens  et  tf*oe- 
lestinus  ad  instar  praefaii  praedecessoris 
nostri  digaitatem  coronationis  regimi 

Hungarorum,  decessoribus  .luis  et  Ec- 
clesiae libi  commissao,  auctoritate  àpo- 

CunOrmutur.  slolica  conili  marunl.  Nos  igilur  corun- 
dem  praedecessorum  nosirorum  vestigiis 
iuhaerenlcs,  praefalum  ius,  ut  videlicet 

Hungarici  reges  ab  archiepiscopis  Stri- 
goniensibus  semper  debeant  coronari, 

libi  et  sucecssoribus  luis  auclorilate  apo- 
stolica confirmamus,  et  praesenlis  scripti 

privilegio  communimus.  Salva  semper 
Aposlolicae  Sedis  auclorilate,  a  qua 
Hungarici  regni  corona  processit. 

Decernimus  ergo  ut  nulli  omnino  bo- 
Uuusui.e.  mìfluin  liceat  liane  paginam  noslrae  con- 

Grmalionis  infringere,  vel  ei  ausu  teme- 
rario contraire.  Si  quis  aulem  boc  at- 

tentare praesumpseril,  indignationem  om- 
nipolentis  Dei,  et  beaiorum  Petri  et 

Paoli  aposlolorum  eius  se  noverit  incur- 
surum.  Cunctis  aulem  vobis  ius  idem 

servanlibus  si t  pax  Domini  nostri  leso 
Cbrisli,  qualcnus  et  lite  fructum  bonae 
aclionis  percipiant,  et  apud  dislrictum 

Iudicem  praemia  aelernae  pacis  inve- 
niant. 

Dalum  Laterani  per  manum  lobannis 
Sanclae  Mariae  in  Cosmedin  diaconi 

cardinalis  sanctac  Romanae  Ecclesiae 

cancellarii,  imlictione  duodecima,  idibus 

maii,  incarnationis  dominicae  anno  mil- 
lesimo diicentosimo  nono,  pontilicatus 

vero  domini  Fnnocenlii  Papae  lenii  an. 
duodecimo. 

Dal.  die  io  maii  1200,  ponlif.  anno  XII. 
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LXIX. 

Concesaio  privilegiorum  Ordini  fratrum 
Savctiss.  Trinitatis  liedemptionis  Capii- 
vorum. 

SUiMMARlUM  . 

Exordium.  —  1.  Fratres  huius  Ordinis  sub 
proleclione  recipit  S.  A.  —  Eisque  bona 
omnia  confirma t.  —  2.  Polestatem  facit 
monasteria  aedificamli.  —  3.  A  decimis 
eximil;  —  4.  Fralresque  ab  eis  recipi  posse 
concedit.  —  5.  Professos  ab  Ordine  disce- 

dere vetat.  —  G.  Sacramenta  eis  per  ordi- 
narium  vult  administrari.  —  7.  Privilegia 
nonnulla  concedit. —9.  Ordinis  ministrimi 
a  fratribus  eligi  vult.  —  11.  Immunità tis 
decrelum  prò  supradictis  omnibus.  —  12. 
Sub  poena  excommunicalionis  prò  iis  qui 
boc  privilegium  violare  attentaverinl  ;  — 
13.  Denedictionem  concedens  illnd  ob- 
servantibus. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dile« 
ctis  filiis  lohanni  ministro,  et  fratribus  ordi* 
nis  Sanctae  Trinitatis,  tam  praesentibus  quaui 
futuris,  regularem  vitam  professis,  in  per- 

petuimi. 
Operante  Patre  luminum  (a  quo  omne  Exor.iium 

dalum  optimum,  et  omne  donum  per- 
fcctum,  qui  solemsuum  oriri  facit  super 
bonos  et  malos,  etiam  diebus  nostris, 

in  quibus  peccalis  exigentibus,  abundat 
iniquitas,  et  mullorum  cbarilas  refri- 
gescit),  nonnulli  faciente  cum  eis  Domino 
signum  in  bonum  (unde  inter  alia  be- 

neficia, quae  nobis  miscricorditcr  im- 
pertilur,  ad  gratiarum  actionespropensius 
invitamur),  posteriorum  obliti,  ad  ante- 
riora  cum  Apostolo  se  extendunt.  Et 
exuentes  velerem  bominem  cum  aclibus 

suis,  et  novum,  qui  secondimi  Deum 
creatus  est  inducnles,  in  vitae  transeunt 

novitalem  ,  cum  relictis  prò  Dco,  quae 

possident,  et  non  quae  sua  sunt,  sed 

quae  Iesu  Cbristi,  quacienles,  volunta- 
riam  eligunl  paupcrlatem,  et  divinae  se 
subiiciunt  serviluti.  Quorum  desideriis 

tanto  est  propcnsius  annuendum,  quanto 
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per  opera  pietatis  graliorem  praestant 
Altissimo  famulatum. 

§   1.  Licet  autem,  seciindum  Apo- Fr.itres  huiuj    ,  •  ,     .  .  •  ■ 
ci  nini, sui> Pro- slolum,  nec  qui  planlat,  noe  qui  ngat 
icctione  reci-  s;t  aliquid,  sed   qui    i ucremenium  dat pil  S.  A.  _.         1  i         .  ' 

Deus;  plantationem  tamen  vestram  no- 
vellam,  apostolicae  protectionis  praesidio 

disposuimus  irrigare,  quatenus  Deo  pre- 
stante misericorditer  incremenium,  fru- 

ctum  proferat  exoptatum,  Ea  propier, 

dilecti  in  Domino  filii,  vestris  iustis  po- 
stulationibus  clementer  annuimus ,  et 

praefalum  ordinem  Sanctae  Trinitatis, 

sub  B.  Petri  et  nostra  protectione  su- 
scipimus,  et  praesentis  scripti  privilegio 

Eisque   ''""a  comrnunjmus  Statuentos,  ut  quascumque omnia    coulir-  .  i  •  i 
dui.  possessiones,    quaecumque    bona  idem 

ordo  in  praesentiarum  iusle  ae  canonico 
possidel ,  aut  in  futurum  concessione 

Pontificum,  largitione  regum  vel  prin- 
cipini), oblatione  fìdelium,  sive  aliis  iustis 

modis,  praestante  Domino,  poteril  adi- 
pisci,  firma  vobis  vestrisque  successo- 
ribus,  et  illibata  permaneant. 

§  2.  Si  quando  vero  loca  deserta  fue- 
Po'"la,em r'mt  eidem  veneram|j  ordini    ab  aliquo ci!    monaslena     .  .  I 
Kediflcaadi.  pia  devolione  collata,  bceat  vobis  aedifi- 

care villas,  ecclesias,  coemeleria  ad  opus 
hominum  ibidem  morantium  fabricare; 

ila  tamen  ut  illic  vicinia,  abbatia,  vel 

religiosorum  collegia  non  existant,  quae 
boc  valeat  perturbare. 

§  3.  Sane  novalium  vestrorum,  quae 

m*decimis propriis  manibus ,  aut  sumptibus  colitis, sive  de  nutrimentis  animalium  vestrorum, 

bortorum,  vel  pomorurn  fructibus,  nullus 

a  vobis  decimas  exigere  vel  extorquere 

praesumat. 
§  4.  Liceat  vobis  clericos  vel  laicos, 

Fraircnque  ab  Hberos  et  absolutos  a  saeculo  fugientes, eis  rccipi  posse     ,  .  .  °  7 
concepii.  ad  conversionem  recipere,  et  eos  sine 

contradictione  aliqua  retinere. 

§  5.  Prohimemus  insuper,   ut  nulli 

oSSe""iscÌ  fralrum  vestrorum  post  factam  in  ordine 
dere  vetat.     vestro  professionem,  fas  sit,  absque  mi- 

nistri sui  licentia,  nisi  arctioris  religionis 

obtentu,  de  eodem  ordine  discedere.  Di- 

scedentem  vero  absque  communium  1  ite- 
ra r ii m  cautione  nullus  audeat  retinere.